PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAQUARA

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N° 005/2024

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Araraquara, no uso de

suas atribuições legais, e por determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Araraquara e o Instituto Consulpam – Consultoria Público-Privada, responsável pela realização

do Concurso Público, PRORROGA O PERÍODO DE INSCRIÇÕES do Edital nº 005/2024 de

abertura do CONCURSO PÚBLICO para provimento de cargos públicos de caráter efetivo do

seu quadro de pessoal, regidos pelo Regime Estatutário nos termos Lei Municipal 10.135 de

04 de fevereiro de 2021 e Lei Complementar 937 de 22 de dezembro de 2.020.

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. Ficam prorrogadas as inscrições do Concurso Público 005/2024, até o dia 18 de agosto

de 2024. O pagamento do boleto deverá ser efetivado impreterivelmente até o dia 19 de

agosto de 2024.

2. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 005/2024.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 12 (doze) dias do mês de agosto de

2.024 (dois mil e vinte e quatro).

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração e

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos

EDINHO SILVA
Prefeito Municipal de Araraquara